
  

Liceo Scientifico Statale “P. Bottoni” 
Via Mac Mahon, 96/98 – 20155 Milano 

Tel. 02.39.21.14.18 – fax 02.39.21.14.27 

Codice fiscale: 80126570151 SITO SCUOLA: www.liceobottoni.gov.it 

Codice meccanografico: MIPS15000V 
e-mail:MIPS15000V@istruzione.it 

MIPS15000V@pec.istruzione.it 

 
 
 

Prot. 1131/C14                               Milano, 26/03/2018 

 

Sito web  

Sezione Amm.ne Trasparente     

 Sezione PON 

Agli Atti 

Oggetto:  NOMINA RUP 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

DATA la richiesta di partecipazione della scuola (candidatura n. 15137) all'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 

del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per 

l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 dotazioni tecnologiche e laboratori – sotto 

azione 10.8.1.A3 Ambienti multimediali – TITOLO DEL PROGETTO: mobilità e multimedialità 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 nella quale si comunica che il progetto 

presentato da codesta Istituzione Scolastica attraverso l'inserimento nel Sistema Informativo e compreso nella 

graduatoria approvata con nota AOODGEFID\5051 del 10/03/2016 è stato autorizzato 

CONSIDERATA la motivazione d’urgenza legata alla scadenza del progetto 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appaltante, 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura dell’opera 
pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P) 

DETERMINA 

Di conferire a se stessa, Giovanna Mezzatesta, nata a Catania il 13.11.1959 –   CF MZZGNN59S53C351J, in virtù della qualifica 

dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), per la realizzazione del seguente progetto: 

Progetto Identificativo Titolo del progetto  

PON: “competenze e ambienti per l’apprendimento”  10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-36 Mobilità e multimedialità 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Giovanna Mezzatesta 

    Firma autografa omessa ai sensi  

 dell’art. 3, c. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

http://www.liceobottoni.gov.it/

